Ressort: Kultur

Archiv von Hans Magnus Enzensberger geht ans Literaturarchiv Marbach

Marbach, 19.12.2014, 11:46 Uhr

GDN - Das Archiv des Dichters und Schriftstellers Hans Magnus Enzensberger geht an das Deutsche Literaturarchiv Marbach. Der Bestand werde in den nächsten Jahren sukzessive übernommen und für die Forschung erschlossen.

Er umfasst etwa 100 Archivkästen mit Manuskripten, Dokumenten und Materialien sowie seine Hand- und Arbeitsbibliothek, teilte das Literaturarchiv mit. Hans Magnus Enzensberger wurde 1929 geboren und gilt als einer der bedeutendsten Schriftsteller und Intellektuellen der deutschen Gegenwartsliteratur. Er hat sich vor allem als literarischer Gesellschaftskritiker einen Namen gemacht. Für sein Werk wurde er unter anderem mit dem Georg-Büchner-Preis geehrt. Kulturstaatsministerin Monika Grütters (CDU) hat den Erwerb begrüßt: "Mit den einzigartigen Originalzeugnissen und Dokumenten von Hans Magnus Enzensberger gelangt ein großer literarischer Schatz in das Literaturarchiv Marbach. Enzensberger ist ein herausragender deutscher Autor, der seit den 50er Jahren wie kaum ein anderer das Literatur- und Geistesleben in Deutschland repräsentiert. Ich kann mir keinen besseren Ort für seine Bewahrung und Erforschung vorstellen als das Literaturarchiv Marbach, das weltweit ein Begriff für das literarische Erbe Deutschlands ist."

Bericht online:

https://www.germandailvnews.com/bericht-46645/archiv-von-hans-magnus-enzensberger-geht-ans-literaturarchiv-marbach.html

Redaktion und Veranwortlichkeit:

V.i.S.d.P. und gem. § 6 MDStV:

Haftungsausschluss:

Der Herausgeber übernimmt keine Haftung für die Richtigkeit oder Vollständigkeit der veröffentlichten Meldung, sondern stellt lediglich den Speicherplatz für die Bereitstellung und den Zugriff auf Inhalte Dritter zur Verfügung. Für den Inhalt der Meldung ist der allein jeweilige Autor verantwortlich.

Editorial program service of General News Agency:

UPA United Press Agency LTD 483 Green Lanes UK, London N13NV 4BS contact (at) unitedpressagency.com Official Federal Reg. No. 7442619